
Про затвердження паспорта бюджетної програми на 2021 рік

dep_419 від 2021.06.14

Статус: Акт чинний

Версія від: 14 червня 2021

Набуття чинності:
14 червня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

14.06.2021 № 167

Про затвердження паспорта бюджетної програми на 2021 рік

Відповідно до статті 20 Бюджетного кодексу України, Закону України “Про Державний бюджет
України на 2021 рік” та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19), зареєстрованих у
Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства
фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України
18 січня 2008 року за № 35/14726), наказую:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми Міністерства оборони України на 2021 рік за КПКВК
2101190 “Будівництво (придбання) житла для військовослужбовців Збройних Сил України”, що
додається.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

#/document/17105363?unitId=art(20)
#/document/17105363?unitId=art(20)
#/document/17278642
#/document/17278642
#/document/17278642
#/document/17278642
#/document/16893849
#/document/16893849


Міністр оборони України А. Таран

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
__________________________________
(найменування головного розпорядника
_________________________________________
коштів державного бюджету)

від 14 червня 2021 року № 167

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

1. 210
(КПКВК
ДБ)

Міністерство оборони України
(найменування головного розпорядника)

2. 2101000
(КПКВК
ДБ)

Апарат Міністерства оборони України
(найменування відповідального виконавця)

3. 2101190
(КПКВК
ДБ)

1060
(
КФКВК
)

Будівництво (придбання) житла для військовослужбовців Збройних
Сил України
(найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 1201 000,0 тис. гривень, у тому числі із
загального фонду - 1 194 000,0 тис. гривень та із спеціального фонду - 7 000,0 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:

Житловий кодекс України

Цивільний кодекс України

Закон України "Про Збройні Сили України"

Закон України "Про оборону України".

#/document/16800724
#/document/16896796
#/document/16800315
#/document/16800315
#/document/16800317
#/document/16800317


Закон України "Про національну безпеку України"

Закон України "Про інвестиційну діяльність"

Закон України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей"

Закон України "Про державні гарантії соціального захисту військовослужбовців, які звільняються
із служби у зв’язку з реформуванням Збройних Сил України, та членів їх сімей"

Закон України "Про регулювання містобудівної діяльності"

Закон України "Про публічні закупівлі"

Указ Президента України від 06.06.2016 № 240/2016 "Про рішення Ради національної безпеки і
оборони України від 20 травня 2016 року "Про Стратегічний оборонний бюлетень України"

Постанова Кабінету Міністрів України від 08.09.1997 № 995 "Про Порядок затвердження титулів
об’єктів, будівництво яких здійснюється із залученням бюджетних коштів, коштів державних
підприємств, установ та організацій, а також кредитів, наданих під державні гарантії"

Постанова Кабінету Міністрів України від 25.07.2000 № 1171 "Про затвердження переліку видів
господарської діяльності, здійснення якої дозволяється військовим частинам Збройних Сил"

Постанова Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 № 1764 "Про затвердження Порядку
державного фінансування капітального будівництва"

Постанова Кабінету Міністрів України від 03.08.2006 № 1081 "Про затвердження Порядку
забезпечення військовослужбовців та членів їх сімей житловими приміщеннями"

Постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2011 № 147 "Про затвердження Порядку
використання коштів, передбачених у державному бюджеті на будівництво (придбання) житла
для військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу"

Постанова Кабінету Міністрів України від 06.07.2011 № 715 "Деякі питання будівництва житла
для військовослужбовців та членів їх сімей на земельних ділянках, що належать до земель
оборони"

Постанова Кабінету Міністрів України від 02.09.2015 № 728 "Деякі питання забезпечення житлом
військовослужбовців та інших громадян"

Постанова Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 1070 "Деякі питання здійснення
розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг,
що закуповуються за бюджетні кошти"

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 22.05.2013 № 666-р "Про погодження переліку
земельних ділянок, що належать до земель оборони, на яких планується будівництво житла для

#/document/17253103
#/document/17253103
#/document/16800394
#/document/16800263
#/document/16800263
#/document/16927966
#/document/16927966
#/document/16927966
#/document/17123064
#/document/17123064
#/document/17230361
#/document/17230361
#/document/17286380
#/document/17286380
#/document/16785178
#/document/16785178
#/document/16842582
#/document/16842582
#/document/16870711
#/document/16870711
#/document/16986788
#/document/16986788
#/document/17122299
#/document/17122299
#/document/17133562
#/document/17133562
#/document/17224812
#/document/17224812
#/document/17268358
#/document/17268358
#/document/33960898
#/document/33960898
#/document/33960898


військовослужбовців та членів їх сімей із залученням небюджетних коштів"

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 21.04.2021 № 359 -р "Про розподіл коштів,
передбачених у державному бюджеті за програмою 2101190 “Будівництво (придбання) житла для
військовослужбовців Збройних Сил України" на 2021 рік"

Наказ Міністерства фінансів України від 28.04.2001 № 205 "Про затвердження Національного
положення (стандарту) бухгалтерського обліку 18 "Будівельні контракти"

Наказ Міністерства розвитку громад та територій України від 26.06.2020 № 151 "Про показники
опосередкованої вартості спорудження житла за регіонами України”

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№
з/п

Ціль державної політики

1. Сили оборони укомплектовані вмотивованим, професійним, всебічно забезпеченим і
підготовленим особовим складом та здатні в короткі строки в короткі строки суттєво
наростити чисельність персоналу за рахунок підготовленого війеьково-навченого резерву
людських ресурсів

7. Мета бюджетної програми:

Забезпечення житлом військовослужбовців Збройних Сил України, у тому числі учасників
антитерористичної операції та операції Об’єднаних сил, створення фонду службового житла для
військовослужбовців Збройних Сил України

8. Завдання бюджетної програми:

№ 
з/п

Завдання

1. Забезпечення будівництва, реконструкції (придбання) житла (у тому числі службового) для
військовослужбовців Збройних Сил України

9. Напрями використання бюджетних коштів:

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загал
ьний
фонд

Спеціа
льний
фонд

Разом

1 Будівництво житлових об’єктів на земельних ділянках, що належать 63 63

#/document/34059830
#/document/34059830
#/document/34059830
#/document/33636861
#/document/33636861
#/document/41555368
#/document/41555368


Міністерству оборони України, які планується ввести в експлуатацію
у поточному році .

040,4 040,4

2. Будівництво гуртожитків, які планується ввести в експлуатацію у
поточному році

155
708,7

155
708,7

3. Реконструкція об’єктів лід житло, які планується ввести в
експлуатацію у поточному році

16
702,5

16
702,5

4. Будівництво житлових об’єктів на земельних ділянках, що належать
Міністерству оборони України, які планується ввести в експлуатацію
у наступні роки

181
186,5

2 000,0 183
186,5

5. Будівництво гуртожитків, які планується ввести в експлуатацію у
наступні роки

120
000,0

120
000,0

6. Реконструкція об’єктів під житло, що планується ввести в
експлуатацію у наступні роки

59
361,6

2 000,0 61
361,6

7. Придбання житла на вторинному ринку та на умовах пайової участі
за договорами, укладеними у поточному році

156
538,6

2 000,0 158
538,6

8. Придбання житла на вторинному ринку та на умовах пайової участі
за договорами, укладеними у минулі роки

241
461,4

241
461,4

9. Виплата військовослужбовцям та членам їх сімен грошової
компенсації за належне їм для отримання жиле приміщення

200
000,0

1 000,0 201
000,0

1
0.

Погашення кредиторської заборгованості, зареєстрованої в органах
Державної казначейської служби України станом на 01.01.2021 р.

0,3 0,3

Всього 1194
000,00

7
000,00

1
201
000,
00

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

№ з/п Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом



11. Результативні показники бюджетної програми:

№

з/п

Показники Оди
ниця
вимі
ру

Джерел
о

інформ
ації

Зага
льн
ий

фонд

Спец
іальн

ий
фонд

Р
аз
ом

1 затрат

1 Кількість безквартирних військовослужбовців, які
перебувають на квартирному обліку на початок року

осіб управлі
нський
облік

44
878,0

4
4
8
7
8,0

2 Загальна кількість житлових об’єктів із ступенем
готовності на початок року більш ніж 70%

од. управлі
нський
облік

4,0 4,0

2 продукту

1 Кількість квартир, отриманих від будівництва на
земельних ділянках, що належать Міністерству оборони
України, яке розпочато у минулі роки

од. план,
управлі
нський
облік

209,0 2
0
9,0

2 Кількість квартир, отриманих від придбання житла на
вторинному ринку, на умовах пайової участі та з інших
джерел за договорами, що були укладені у 2020 році

од. план,
управлі
нський
облік

503,0 3
0
3,0

3 Кількість квартир, отриманих від придбання житла на
вторинному ринку, на умовах пайової участі та з інших
джерел за договорами, укладеними у поточному році

од. план.
управлі
нський
облік

131,0 2,0 1
3
3,0

4 Кількість квартир, отриманих віл реконструкції об’єктів,
що розпочата у минулі роки

од. план.
управлі

80,0 8
0,0



нський
облік

5 Кількість гуртожитків, збудованих у поточному році од. план,
управлі
нський
облік

8,0 8,0

6 Кількість кімнат у гуртожитках, отриманих у поточному
році

од. план,
управлі
нський
облік

427,0 4
2
7,0

7 Кількість гуртожитків, в яких проведено будівництво, що
буде завершене у наступних роках

од. план,
управлі
нський
облік

6,0 6,0

8 Кількість житлових об’єктів, на яких проведено будівельні
роботи (будівництво яких буде завершено у наступних
роках)

од. управлі
нський
облік

10,0 1
0,0

9 Кількість житлових об’єктів, на яких проведено роботи з
реконструкції (реконструкція яких буде завершена у
наступних роках)

од. управлі
нський
облік

4,0 4,0

10 Кількість квартир, яким надано статус службового житла од. план,
управлі
нський
облік

917,0 2,0 9
1
9,0

11 Загальна площа житла, отриманого від добудови об’єктів,
будівництво яких розпочато у минулі роки

тис.к
в.м

план,
управлі
нський
облік

15,3 1
5,3

12 Загальна площа житла, отриманого від придбання житла на тис.к план, 17,2 1



вторинному ринку, на умовах пайової участі та з інших
джерел за договорами, що були укладені у 2020 році

в.м управлі
нський
облік

7,2

13 Загальна площа житла, отриманого від придбання житла па
вторинному ринку, на умовах пайової участі та із інших
джерел за договорами, укладеними у поточному році

тис.к
в.м

план,
управлі
нський
облік

8,2 0,1 8,3

14 Загальна площа житла, отриманого від реконструкції
об’єктів, що була розпочата у минулі роки

тис.к
в.м

план,
управлі
нський
облік

4,1 4,1

15 Загальна площа гуртожитків, булівнишво (реконструкція) 
яких завершено у поточному році

тис.к
в.м

план,
управлі
нський
облік

23,3 2
3,3

16 Кількість введених в експлуатацію у поточному році (які
плануються до введення) житлових об’єктів, ступінь
готовності яких на початок року складала біліли ніж 70%

од. план,
управлі
нський
облік

4,0 4,0

17 Кількість сімей військовослужбовців, яким виплачено
грошову компенсацію за належне їм для т римання жиле
приміщення

од. план,
управлі
нський
облік

212,0 1,0 2
1
3,0

3 ефективності план,
управлі
нський
облік

1 Середня вартість будівництва одного квадратного метра
загальної площі житла

гри. план,
управлі
нський

11
600,7



облік

2 Середня вартість реконструкції одного квадратного метра
загальної площі житла

грн. план,
управлі
нський
облік

14
916,1

14
916,1

3 Середня вартість будівництва (з урахуванням вартості
оздоблення, устаткування та меблів) одного квадратного
метра загальної площі гуртожитків

гри. план,
управлі
нський
облік

15
289,6

15
289,6

4 Середня вартість одного квадратного метра загальної
площі житла придбаного на вторинному ринку та на
умовах пайової участі за договорами, укладеними у минулі
роки

грн. план,
управлі
нський
облік

2004
2,7

5 Середня вартість одного квадратного метра загальної
площі житла придбаного на вторинному ринку та на
умовах пайової участі у поточному році

грн. план,
управлі
нський
облік

18
959,4

18
959,4

6 Середній розмір грошової компенсації
військовослужбовцям та членам їх сімей за належне їм для
отримання жиле приміщення у розрахунку на одну сім’ю

тис.г
рн.

план,
управлі
нський
облік

943,7 1
000,0

4 якості план,
управлі
нський
облік

1 Частка службових квартир від загальної кількості квартир відс. план,
управлі
нський
облік

79,7



2 Частка осіб, забезпечених житлом, до загальної кількості
тих, що перебувають на обліку

відс. план,
управлі
нський
облік

3,0

3 Ступінь будівельної готовності житлових об’єктів, які
будуть збудовані та введені в експлуатацію у наступні роки

відс. план,
управлі
нський
облік

31,0 0,3

4 Ступінь будівельної готовності гуртожитків, які будуть
збудовані та введені в експлуатацію у наступні роки

відс. план,
управлі
нський
облік

62,9

5 Ступінь будівельної готовності житлових об’єктів, які
будуть реконструйовані та введені в експлуатацію у
наступні роки

відс. план,
управлі
нський
облік

80,5 1,6

6 Частка введених в експлуатацію у поточному році
житлових об’єктів із ступенем готовності на початок року
більш ніж 70% від загальної їх кількості

відс. план,
управлі
нський
облік

100,0

7 Рівень погашення кредиторської заборгованості,
зареєстрованої в органах Державної казначейської служби
станом на 01.01.2021 р.

відс. план,
управлі
нський
облік

100,0

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Заступник Міністра оборони України І. Халімон

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ:
Дата 09.06.2021 № 10010-24-5/18269

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2021 рік за КПКВК 2101190 «Будівництво (
придбання) житла для військовослужбовців Збройних Сил України»

Перший заступник Міністра фінансів України Д. Улютін

«___» __________ 2021 р.


